PAGE

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 15/2004

Aprova pré-requisitos no curso de Artes Visuais – Licenciatura.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições, considerando a legislação vigente e a decisão do Colegiado em reunião plena no dia 21 de outubro de 2004,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar os pré-requisitos para a matriz curricular n. 03 do curso de Artes Visuais – Licenciatura, abaixo relacionados:

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	História da Arte: Contemporânea
	História da Arte: Renascimento a Modernidade

	Estágio Supervisionado na Educação Infantil e Séries Iniciais
	Psicologia da Educação

Arte Educação

Didática

Fundamentos e Metodologia da Educação Especial

Metodologia do Ensino da Arte na Educação Infantil e Séries Iniciais

	Estágio Supervisionado no Ensino Fundamental
	Estágio Supervisionado na Educação Infantil e Séries Iniciais

Metodologia do Ensino da Arte no Ensino Fundamental

	Estágio Supervisionado no Ensino Médio
	Metodologia do Ensino da Arte no Ensino Fundamental

Metodologia do Ensino da Arte no Ensino Fundamental e Médio

	Estágio Supervisionado em Espaços Não-Formais
	Estágio Supervisionado no Ensino Médio

	Trabalho de Conclusão de Curso II
	Trabalho de Conclusão de Curso I

	DISCIPLINA
	PRÉ-REQUISITO

	Fotografia e Pesquisa
	Metodologia Científica e da Pesquisa

Fotografia

	Pintura e Pesquisa de Novos Materiais
	Metodologia Científica e da Pesquisa – Pintura

	Escultura e Pesquisa de Novos Materiais
	Metodologia Científica e da Pesquisa

Art. 2º - Os pré-requisitos entrarão em vigor a partir do 1º semestre/2005, para os alunos da matriz curricular n. 03.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 21 de outubro de 2004.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO
PRESIDENTE DO CONSU